
Version: N1 

 

LESEN SIE DIE BEDIENUNGSANLEITUNG UND DIE SICHERHEITSHINWEISE 
VOR DER ERSTEN VERWENDUNG GRÜNDLICH DURCH! 

 

DEMA-VERTRIEBS GMBH  IM TOBEL 4  74547 ÜBRIGSHAUSEN 

WWW.DEMA-VERTRIEB.COM 

 

© DEMA VERTRIEBS-GMBH 

 
LETZTE AKTUALISIERUNG: 19.01.2017 

 
 

BASKETBALLKORB  
 

BK 305 XXL 
 
 

ARTIKEL-NR. 70088 

 



70088 - BK 305 XXL 

 

 
SEITE 2 VON 6 

 

Inhaltsverzeichnis 
 

1 SICHERHEITSHINWEISE.................................................................................................................... 3 

1-1 Bestimmungsgemäße Verwendung ............................................................................................................... 3 

1-2 Piktogrammerläuterung ................................................................................................................................. 3 

2 TECHNISCHE DATEN ......................................................................................................................... 3 

3 MONTAGE & AUFBAU ....................................................................................................................... 4 

4 WARTUNG UND PFLEGE................................................................................................................... 4 

5 ENTSORGUNG .................................................................................................................................... 4 

6 EXPLOSIONSZEICHNUNG ................................................................................................................. 5 

7 TEILELISTE ......................................................................................................................................... 6 
 



70088 - BK 305 XXL 

 

 
SEITE 3 VON 6 

1 SICHERHEITSHINWEISE 

 Änderungen die dem technischen Fortschritt dienen, können ohne 

Vorankündigung vom Hersteller getätigt werden und sind eventuell in der 

Bedienungsanleitung noch nicht berücksichtigt. 

 Kontrollieren Sie das Gerät vor Inbetriebnahme auf Vollständigkeit und Funktion! 

 Nehmen Sie niemals ein defektes oder funktionsunfähiges Gerät in Betrieb! 

Kontaktieren Sie den Hersteller oder lassen Sie das Gerät von einem qualifizierten 

Mechaniker kontrollieren. 

 Arbeiten Sie immer mit Bedacht und der nötigen Vorsicht! 

 Wenden Sie auf keinen Fall übermäßige Gewalt an! 

 Lassen Sie Kinder niemals unbeaufsichtigt mit dem Basketballkorb spielen! 

 Untersuchen Sie den Basketballkorb vor jeder Nutzung auf Beschädigungen, 

Risse, Materialermüdung, etc. 

 Klettern Sie niemals auf die Stange des Basketballkorbs! 

 Steigen Sie niemals auf den Tank des Basketballkorbs. 

 Benutzen Sie niemals den Basketballkorb bei starkem Wind oder Unwetter. 

 Hängen Sie sich niemals an den Korbring! Versuchen Sie keine „Slamdunks“! 

 Tragen Sie während des Spielens mit dem Basketballkorb keine lose Kleidung, 

Schmuck, Uhren, etc. Diese könnten sich im Korbnetz verfangen und zu 

Verletzungen führen! 

 Achten Sie darauf, dass der Tank des Basketballkorbs stets auf einer ebenen 

Oberfläche aufgestellt ist! 

 Nutzen Sie den Basketballkorb ausschließlich mit gefülltem Tank! 

 Spielen Sie niemals, wenn Sie müde sind oder unter dem Einfluss von Drogen, 

Medikamenten oder Alkohol stehen! 

 Verwahren Sie Verpackungsteile (Folien, Plastikbeutel, Styropor, etc.) nur an 

Orten auf, die Kindern insbesondere Säuglingen nicht zugänglich sind, da 

Verpackungsteile oft nicht erkennbare Gefahren bergen (z. B. Erstickungsgefahr). 

1-1 BESTIMMUNGSGEMÄßE VERWENDUNG 

 Der Basketballkorb ist ausschließlich für den Freizeitgebrauch geeignet. 

 Der Basketballkorb eignet sich nicht für sportliche Wettkämpfe. 

 Der Basketballkorb ist kein Spielzeug! 

 

1-2 PIKTOGRAMMERLÄUTERUNG 

 

Nicht für Personen unter 14 Jahren geeignet. 

 

 

2 TECHNISCHE DATEN 

Korbhöhe (verstellbar) 225 – 305 cm 

Korbdurchmesser 45 cm (18“) 

Maße Tank (LxBxH) 109 x 77 x 17 cm 

Gewicht (ohne Tankinhalt) ca. 21,2 kg 



70088 - BK 305 XXL 

 

 
SEITE 4 VON 6 

3 MONTAGE & AUFBAU 

 Verwenden Sie die Explosionszeichnung und die Teileliste (Kap. 6+7) als 

Aufbauhilfe! 

 Stellen Sie den Tank (26) auf einen stabilen und ebenen Untergrund. 

 Füllen Sie den Tank komplett mit Wasser oder Sand auf, und verschließen Sie die 

Öffnungen des Tanks mit Hilfe der Deckel 24+31). 

 Montieren Sie die beiden Rollen (27) an dem Tank. Verwenden Sie hierzu die 

Bolzen (28). 

 Stecken Sie die das untere Außenrohr (34) in den Tank und befestigen Sie die 

Stange mit einem Bolzen (32). 

 Befestigen Sie die beiden Stützstangen (21) an dem Tank bzw. an dem unteren 

Außenrohr (34) mit Hilfe der Schrauben, der Unterlegscheiben und Muttern. 

 Montieren Sie die Wandstütze (9) hinten, bzw. die Halteplatte (1) vorne, an die 

Korbwand (6). Verwenden Sie hierzu die passenden Schrauben, Unterlegscheiben 

und Muttern. 

 Befestigen Sie den Korbring (5) an der Halteplatte (1 Verwenden Sie hierzu die 

passenden Schrauben, Unterlegscheiben und Muttern. 

 Fixieren Sie die beiden Streben der Wandstütze (9) mit Hilfe der passenden 

Schrauben, Unterlegscheiben und Muttern an der Rückseite der Korbwand. 

 Stecken Sie das Ende der oberen Rohrstange (18) in die Wandstütze. Fixieren Sie 

die beiden Teile mit den passenden Schrauben und Muttern. 

 Schieben Sie die obere Rohrstange mit dem montierten Korb in die mittlere 

Rohrstange (40), und anschließend in die untere Rohrstange. Fixieren Sie die 

Rohrstangen auf der gewünschten Höhe mit Hilfe der Schrauben/Bolzen, 

Unterlegscheiben und Muttern. 

 

4 WARTUNG UND PFLEGE 

 Kontrollieren Sie regelmäßig die Schrauben auf einen festen Sitz. Ziehen Sie diese 

gegebenenfalls nach. 

 Überprüfen Sie den Basketballkorb und den Tank vor jeder Nutzung auf 

Beschädigungen, Risse und Materialermüdung. 

 Leeren Sie vor Beginn der kalten Jahreszeit den Tank vollständig! 

 Reinigen Sie die Schubkarre nur mit klarem Wasser und einem milden 

Reinigungsmittel. 

 Verwenden Sie niemals aggressive Reinigungsmittel! 

 

5 ENTSORGUNG 

Im Falle der Entsorgung dieses Gerätes wenden Sie sich bitte an die DEMA Vertriebs-

GmbH, Ihren lokalen Händler oder einen lokalen Wertstoffverwerter. 

Führen Sie das Gerät keinesfalls einer kommunalen Sammelstelle zu! 

Entsorgen Sie das Gerät keinesfalls über den normalen Hausmüll! 

Sie leisten damit einen wichtigen Beitrag zur Erhaltung der Umwelt. 



70088 - BK 305 XXL 

 

 
SEITE 5 VON 6 

6 EXPLOSIONSZEICHNUNG 

 



70088 - BK 305 XXL 

 

 
SEITE 6 VON 6 

7 TEILELISTE 

TEILE-NR BEZEICHNUNG STK 

1 Metallplatte 1 

2 Schraube M8x35 2 

3 Schraube M10x45 4 

4 Netz 1 

5 Korb 1 

6 Korbwand 1 

7 Unterlegscheibe Ø10 2 

8 Schraube M10x25 2 

9 Wandstütze 1 

10 Mutter M10 4 

11 Unterlegscheibe Ø 10 8 

12 Mutter M8 2 

13 Unterlegscheibe Ø8 4 

14 Schraube M10x90  2 

15 Unterlegscheibe Ø10 4 

16 Mutter M10 2 

17 Deckel 1 

18 Oberes Rohr 1 

19 Unterlegscheibe Ø8 1 

20 Schraube M8x16 1 

21 Stützstange 2 

22 Tankdeckel 1 

23 Fingerschraube M8x15 2 

24 Tankdeckelscheibe 1 

25 Knebelmutter M8 2 

26 Tank 1 

27 Rolle 2 

28 Bolzen 2 

29 Außenrohr-Manschette Ø81x55,5 1 

30 Unterlegscheibe 1 

31 Deckel 1 

32 Bolzen 1 

33 Stift 2 

34 Außenrohr 1 

35 Fingerschraube M8x10 2 

36 Schraube M10x85 2 

37 Unterlegscheibe Ø10 4 

38 Außenrohr-Manschette Ø19x17 1 

39 Mutter M10 2 

40 Innenrohr 1 

 


